
 

 

 

Öffentliche Ausschreibung - Baugrundstück 
 

Die Landgemeinde Stadt Schwarzatal verkauft auf dem Wege der öffentlichen Ausschreibung 

für Wohnbebauung folgendes unbebautes kommunales Grundstück 

 

Objekt   98744 Schwarzatal, Am Tännig 

Lage:    Gemarkung Oberweißbach, Flur 3, Flurstück 703/20, 925 m²  

 

zu einem Mindestgebot in Höhe von 35.000,00 €.  

 

Das Flurstück ist voll erschlossen und liegt in landschaftlicher schöner und ruhiger Lage in dem 

Wohnbaugebiet „Unteres Tännig“. Ein Bebauungsplan ist vorhanden. 

 

Der Käufer trägt alle mit dem Kaufvertrag anfallenden Kosten. 

 

Erwerbsanträge sind an das Liegenschaftsamt der Verwaltungsgemeinschaft „Schwarzatal“, 

98744 Schwarzatal, Markt 5, im verschlossenen Umschlag mit der eindeutigen Beschriftung 

„Kaufangebot Stadt Schwarzatal, Objekt – Am Tännig, Flurstück 703/20“ bis zum 

07.05.2025 (Datum des Poststempels) zu richten. 

 

Die Stadt Schwarzatal ist nicht verpflichtet, an einen bestimmten Bieter zu verkaufen. 

Besichtigungstermine können mit Abteilung Liegenschaften/ Bauamt Tel.-Nr.:036705/67102, 

vereinbart werden.  

 

Schwarzatal, den 17.03.2025 

 

 

 

 

gez. Kathrin Kräupner 

Bürgermeisterin 




